



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO - SEMAP
NÚCLEO DE PLANEJAMENTO DE LICITAÇÕES

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SEMGEF E A DEMAIS SECRETARIAS VINCULADAS.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	P. UNIT. 01	P. UNIT. 02	P.UNIT.03	P. UNIT. 04	P. UNIT. 05	MEDIA	VALOR TOTAL
1	Adesivo perfurado em impressão digital de alta resolução, com instalação, para aplicação em bens móveis e imóveis, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	m²	120	R\$ 145.00	R\$ 132.50	R\$ 150.00			R\$ 142.50	R\$ 17,100.00
2	Adesivo vinil impresso personalizado	m²	200	R\$ 120.00	R\$ 115.50	R\$ 120.00			R\$ 118.50	R\$ 23,700.00
3	BACKDROP, tipo painel móvel, completo, personalizado, medindo 3X2m , composto por estrutura metálica leve, resistente e durável, com pé para sustentação, lona vinílica, acabamento fosco (antirreflexo) ou brilhoso, impressão digital em alta resolução, gramatura 340gou superior. A fixação da lona na base metálica deverá se dar na parte de trás, para que não fique aparente. Backdrop completo móvel confeccionado conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	unid	7	R\$ 1,750.00	R\$ 1,620.00	R\$ 2,100.00			R\$ 1,823.33	R\$ 12,763.31

4	Banner em lona personalizado, medindo 1,20m (altura) x 0,80m (largura) especificações: confecção de banner impressão digital colorida 4x0 cores em lona de 440g com acabamento em baguetes de madeiras ou alumínio e ponteira, na parte inferior e superior, resolução mínima de 1.440 dpi , arte (layout) para modelo fornecida e/ou aprovada secretaria. MARCA: PRÓPRIA	Unid.	45	R\$ 115.20	R\$ 105.60	R\$ 154.00			R\$ 124.93	R\$ 5,621.85
5	Banner em lona personalizado, medindo 2,00m (altura) x 1,60m (largura) especificações: confecção de banner impressão digital colorida 4x0 cores em lona de 440g com acabamento em baguetes de madeiras ou alumínio e ponteira, na parte inferior e superior, resolução mínima de 1.440 dpi , arte (layout) para modelo fornecida e/ou aprovada secretaria. MARCA: PRÓPRIA	Unid.	40	R\$ 384.00	R\$ 352.00	R\$ 480.00			R\$ 405.33	R\$ 16,213.20
6	Carimbo grande , tipo automático, tamanho mínimo 76x37mm, personalizado conforme layout a ser encaminhado pelo contratante	Unid.	20	R\$ 163.00	R\$ 161.50	R\$ 120.00			R\$ 148.17	R\$ 2,963.40
7	Carimbo médio , tipo automático, medindo aproximadamente 47x18mm, personalizado conforme layout a ser encaminhado pelo contratante	Unid.	30	R\$ 104.00	R\$ 102.00	R\$ 100.00			R\$ 102.00	R\$ 3,060.00
8	Carimbo pequeno , tipo automático, medindo aproximadamente 38x14mm, personalizado conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	Unid	20	R\$ 92.50	R\$ 90.00	R\$ 90.00			R\$ 90.83	R\$ 1,816.60

9	Cartaz Colorido A3 , folha couchê	Unid.	1000	R\$ 8.50	R\$ 8.00	R\$ 6.00			R\$ 7.50	R\$ 7,500.00
10	Carteirinha em PVC personalizada frente e verso, medindo 8,5 x 5,5	Unid.	350	R\$ 20.50	R\$ 19.50	R\$ 25.00			R\$ 21.67	R\$ 7,584.50
11	Certificado medindo A4 250g ; impressão colorida - somente frente; papel couchê 250g. Arte (layout) para o modelo fornecida e/ou aprovada pela secretaria MARCA: PRÓPRIA	Unid.	300	R\$ 6.50	R\$ 7.30	R\$ 5.00			R\$ 6.27	R\$ 1,881.00
12	Certificado personalizado medindo: 15cm x 21cm, papel couchê	Unid.	400	R\$ 4.00	R\$ 5.50	R\$ 3.00			R\$ 4.17	R\$ 1,668.00
13	Convite em papel colorido , couchê 14,50cm x 21cm	Unid.	1000	R\$ 4.00	R\$ 5.50	R\$ 3.00			R\$ 4.17	R\$ 4,170.00
14	Crachá de identificação em PVC c/ foto, personalizado, medindo 8,6cm x 5,4cm com cordão e suporte	Unid.	400	R\$ 40.00	R\$ 38.00	R\$ 49.00			R\$ 42.33	R\$ 16,932.00
15	Crachá em papel cartão 250 g , medindo 14 cm x 9cm, com cordão medindo 85cm, confecção do layout (arte inclusa)	Unid	450	R\$ 2.50	R\$ 3.40	R\$ 5.00			R\$ 3.63	R\$ 1,633.50
16	Encadernação em espiral tam. A4 com capa e contracapa até 150 folhas	Unid.	40	R\$ 25.00	R\$ 27.00	R\$ 5.00	R\$ 10.00	R\$ 35.70	R\$ 20.54	R\$ 821.60
17	Encadernação em espiral tam. A4 com capa e contracapa até 250 folhas	Unid.	30	R\$ 30.00	R\$ 28.50	R\$ 7.00	R\$ 15.00	R\$ 27.00	R\$ 21.50	R\$ 645.00
18	Encadernação em espiral tam. A4 com capa e contracapa até 350 folhas	Unid.	30	R\$ 40.00	R\$ 42.00	R\$ 8.00	R\$ 25.00	R\$ 30.00	R\$ 29.00	R\$ 870.00
19	Envelope branco timbrado , tamanho A4	Unid.	2000	R\$ 3.00	R\$ 3.50	R\$ 2.00			R\$ 2.83	R\$ 5,660.00

20	Faixa em lona 2,80 x 0,60cm com estrutura metálica e instalação	Unid	1	R\$ 336.00	R\$ 319.00	R\$ 862.00			R\$ 505.67	R\$ 505.67
21	Faixa em lona 2m x 0,80cm com estrutura metálica e instalação	Unid.	4	R\$ 320.00	R\$ 304.00	R\$ 690.00			R\$ 438.00	R\$ 1,752.00
22	Faixa em lona 2m x 2m com estrutura metálica e instalação	Unid.	2	R\$ 800.00	R\$ 760.00	R\$ 1,200.00			R\$ 920.00	R\$ 1,840.00
23	Faixa em lona 4m x 1,20cm com estrutura metálica e instalação	Unid.	5	R\$ 960.00	R\$ 912.00	R\$ 1,440.00			R\$ 1,104.00	R\$ 5,520.00
24	Faixa em lona 5m x 1,20cm com estrutura metálica e instalação	Unid.	5	R\$ 1,200.00	R\$ 1,140.00	R\$ 1,800.00			R\$ 1,380.00	R\$ 6,900.00
25	Folder 3 dobras , especificações: folder na dimensão: 22cm (altura) x 15cm (largura). papel couchê brilho 120gr, 4x4 cores. 3 dobras – duas dobras laterais (abas externas com 11,5cm) voltadas para o centro e uma dobra no centro fechando o folder. arte(layout) para o modelo, fornecida e/ou aprovada pela secretaria. MARCA: PRÓPRIA.	Unid.	5000	R\$ 2.30	R\$ 2.80	R\$ 4.00			R\$ 3.03	R\$ 15,150.00
26	Folder , papel couchê 115g, 29,5cm x 10,5cm colorido frente e verso	Unid.	6000	R\$ 1.50	R\$ 1.70	R\$ 3.00			R\$ 2.07	R\$ 12,420.00
27	Impressão em tecidos (bandeirão) medindo 5m x 1,40m com acabamento e bainha	Unid.	40	R\$ 1,330.00	R\$ 1,400.00	R\$ 1,200.00			R\$ 1,310.00	R\$ 52,400.00

28	Medalhas em acrílico transparente , formato redondo, com aplicação de adesivo vinil impresso. Dimensões de cm x 8,5cm, espessura 0,5cm. Fita personalizada acetinada sublimada com impressão colorida da arte do evento nas duas faces, dimensões 2cm largura x 80cm comprimento. Acabamento com cola especial de fixação.	Unid.	500	R\$ 17.00	R\$ 15.00	R\$ 15.00			R\$ 15.67	R\$ 7,835.00
29	Pasta com verniz total UV com Janela e Bolso, tamanho: 31 x 46 cm (aberto) Impressão: 4×0 cores (policromia) Papel: Cartão Triplex 300g	Unid.	2000	R\$ 8.00	R\$ 8.80	R\$ 10.00			R\$ 8.93	R\$ 17,860.00
30	Placa de homenagem em aço inox escovado, letras em baixo relevo, em estojo de camurça, medindo 18 x 12cm.	Unid	25	R\$ 225.00	R\$ 219.00	R\$ 1,400.00		R\$ 130.00	R\$ 493.50	R\$ 12,337.50
31	Placa de identificação para porta em PVC. especificações: placa de identificação para porta em pvc 1mm, ideal para identificação de salas/departamentos, nas medidas 30x12 cm. impressão digital 1.200 dpi, látex à base de água. autoadesivo.	Unid.	120	R\$ 22.00	R\$ 19.00	R\$ 30.00			R\$ 23.67	R\$ 2,840.40
32	Placa em PVC com adesivo medindo: 0,80cm x 0,10cm	Unid.	40	R\$ 28.00	R\$ 31.50	R\$ 28.00			R\$ 29.17	R\$ 1,166.80
33	Quadro em MDF com adesivo impresso, tam. A3	Unid.	40	R\$ 37.80	R\$ 35.50	R\$ 60.00			R\$ 44.43	R\$ 1,777.20
34	Quadro em MDF com adesivo impresso, tam. A4	Unid.	40	R\$ 18.00	R\$ 19.50	R\$ 30.00			R\$ 22.50	R\$ 900.00

35	Troféu 01 - composto por chapas de acrílico transparente 4mm e 2mm; e chapa de MDF: 1cm e 3cm de espessura. Dimensões principais: 23cm largura x 25cm de altura x 4cm de profundidade . Montagem e fixação enre a base e o corpo do troféu, realizada por meio de colagem. Finalização com aplicação de adesivo vinil impresso. Peso aproximadamente 1kg	Unid.	35	R\$ 110.00	R\$ 105.00	R\$ 120.00			R\$ 111.67	R\$ 3,908.45
36	Troféu 02 - composto por chapas de acrílico transparente 4mm e 2mm; e chapa de MDF: 1 cm e 3cm de espessura. Dimensões principais: 23cm largura x 40cm de altura x 4cm de profundidade . Montagem e fixação enre a base e o corpo do troféu, realizada por meio de colagem. Finalização com aplicação de adesivo vinil impresso. Peso aproximadamente 1kg	Unid.	35	R\$ 140.00	R\$ 130.00	R\$ 140.00			R\$ 136.67	R\$ 4,783.45
37	Windbanner dupla face , 2 metros de altura, pedestal com bandeira impressa de 60cm x 1,60cm, 04 cores e base em plástico	Unid.	40	R\$ 480.00	R\$ 455.00	R\$ 490.00			R\$ 475.00	R\$ 19,000.00
Trezentos e um mil, quinhentos reais e quarenta e três centavos										R\$ 301,500.43
EMPRESA 01: G L S DE FRANCA						CNPJ: 57.469.782/0001-20				
EMPRESA 02: E DA SILVA REIS						CNPJ: 21.465.353/0001-37				
EMPRESA 03: JR DO NASCIMENTO EIRELI						CNPJ: 04.803.682/0001-21				
EMPRESA 04: FRANCILEUDA FROTA DE LIMA						CNPJ: 17.699.735/0001-58				
EMPRESA 05: PAINEL DE PREÇOS										

Foram inicialmente realizadas consultas a sites oficiais de compras públicas, bem como a processos licitatórios similares promovidos por entes da Administração Pública em esferas distintas e o Mural de licitações do TCM/PA. Todavia, não foi possível identificar itens que correspondessem com exatidão às especificações técnicas e operacionais exigidas para a presente contratação.

Diante dessa limitação, e com fundamento no art. 23, §1º, inciso I, da Lei nº 14.133/2021, foi adotada a modalidade de pesquisa direta com fornecedores locais, como medida necessária para garantir maior fidedignidade entre os preços cotados e as reais condições de mercado, assegurando que os dados obtidos refletissem adequadamente o objeto pretendido, sem comprometer a seleção da proposta mais vantajosa para a Administração. Nesse contexto, optou-se pela realização de quatro cotações junto ao mercado local, observando-se a capacidade técnica e operacional dos fornecedores em atender aos prazos e condições estipulados, conforme demonstrado nesse mapa de preços.

Mojui dos Campos PA, 29 de abril de 2025

CARLIANE MIRANDA DE CASTRO
NÚCLEO DE PLANEJAMENTO DE LICITAÇÕES
Matrícula nº 009342-4

RAIMUNDO EDMILSON SANTOS FILHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO FINANCEIRA
Decreto Nº : 145/2025

PESQUISA DE PREÇOS

A Empresa: G L S DE FRANCA / Cnpj: 57.469.782/0001-20

Endereço: Rua Almirante Barroso S/N Bairro: Cidade Alta. Mojuí Dos Campos

E-mail: glpersonalizamdc@gmail.com

Fone:(93) 99151-6514

Prezado(A) Senhor(A)

Solicito desta respeitosa empresa, para início de processo de licitação, que sejam fornecidos os preços abaixo, para fins de levantamento preliminar de preços e verificação de modalidade licitatória cabível.

CARLIANE
MIRANDA DE
CASTRO:025751
47247

Assinado de forma
digital por CARLIANE
MIRANDA DE
CASTRO:0257514724
7

Carliane Miranda de Castro
Núcleo de Planejamento de Licitações
Matricula nº 009342-4

V- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SEMGEF E A DEMAIS SECRETARIAS VINCULADAS.

Item	Descrição	Unid	Qtde	V. Unit.	V. Total
1	Adesivo perfurado em impressão digital de alta resolução, com instalação, para aplicação em bens móveis e imóveis, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	M²	120	R\$145,00	R\$17.400,00
2	Adesivo vinil impresso personalizado	m²	200	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00
3	BACKDROP, tipo painel móvel, completo, personalizado, medindo 3X2m , composto por estrutura metálica leve, resistente e durável, com pé para sustentação, lona vinílica, acabamento fosco (antirreflexo) ou brilhoso, impressão digital em alta resolução, gramatura 340gou superior. A fixação da lona na base metálica deverá se dar na parte de trás, para que não fique aparente. Backdrop completo móvel confeccionado conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	unid	7	R\$1.750,00	R\$12.250,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO -
SEMAP

NÚCLEO DE PLANEJAMENTO DE LICITAÇÕES

4	Banner em lona personalizado, medindo 1,20m (altura) x 0,80m (largura) especificações: confecção de banner impressão digital colorida 4x0 cores em lona de 440g com acabamento em baguetes de madeiras ou alumínio e ponteira, na parte inferior e superior, resolução mínima de 1.440 dpi , arte (layout) para modelo fornecida e/ou aprovada secretaria. MARCA: PRÓPRIA	Unid.	45	R\$ 115,20	R\$ 5.184,00
5	Banner em lona personalizado, medindo 2,00m (altura) x 1,60m (largura) especificações: confecção de banner impressão digital colorida 4x0 cores em lona de 440g com acabamento em baguetes de madeiras ou alumínio e ponteira, na parte inferior e superior, resolução mínima de 1.440 dpi , arte (layout) para modelo fornecida e/ou aprovada secretaria. MARCA: PRÓPRIA	Unid.	40	R\$ 384,00	R\$ 15.360,00
6	Carimbo grande , tipo automático, tamanho mínimo 76x37mm, personalizado conforme layout a ser encaminhado pelo contratante	Unid.	20	R\$ 163,00	R\$ 3.260,00
7	Carimbo médio , tipo automático, medindo aproximadamente 47x18mm, personalizado conforme layout a ser encaminhado pelo contratante	Unid.	30	R\$ 104,00	R\$ 3.120,00
8	Carimbo pequeno , tipo automático, medindo aproximadamente 38x14mm, personalizado conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	Unid.	20	R\$ 92,50	R\$ 1.850,00
9	Cartaz Colorido A3 , folha couchê	Unid.	1000	R\$ 8,50	R\$ 8.500,00
10	Carteirinha em PVC personalizada frente e verso, medindo 8,5 x 5,5	Unid.	350	R\$ 20,50	R\$ 7.175,00
11	Certificado medindo A4 250g ; impressão colorida - somente frente; papel couche 250g. Arte (layout) para o modelo fornecida e/ou aprovada pela secretaria MARCA: PRÓPRIA	Unid.	300	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00
12	Certificado personalizado medindo: 15cm x 21cm, papel couchê	Unid.	400	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00
13	Convite em papel colorido , couchê 14,50cm x 21cm	Unid.	1000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
14	Crachá de identificação em PVC c/ foto, personalizado, medindo 8,6cm x 5,4cm com cordão e suporte	Unid.	400	R\$ 40,00	R\$ 16.000,00
15	Crachá em papel cartão 250 g , medindo 14 cm x 9cm, com cordão medindo 85cm, confecção do layout (arte inclusa)	Unid.	450	R\$ 2,50	R\$ 1.125,00
16	Encadernação em espiral tam. A4 com capa e contracapa até 150 folhas	Unid.	40	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
17	Encadernação em espiral tam. A4 com capa e contracapa até 250 folhas	Unid.	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
18	Encadernação em espiral tam. A4 com capa e contracapa até 350 folhas	Unid.	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
19	Envelope branco timbrado , tamanho A4	Unid.	2000	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00
20	Faixa em lona 2,80 x 0,60cm com estrutura metálica e instalação	Unid.	1	R\$ 336,00	R\$ 336,00
21	Faixa em lona 2m x 0,80cm com estrutura metálica e instalação	Unid.	4	R\$ 320,00	R\$ 1.280,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO -
SEMAP

NÚCLEO DE PLANEJAMENTO DE LICITAÇÕES

22	Faixa em lona 2m x 2m com estrutura metálica e instalação	Unid.	2	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00
23	Faixa em lona 4m x 1,20cm com estrutura metálica e instalação	Unid.	5	R\$ 960,00	R\$ 4.800,00
24	Faixa em lona 5m x 1,20cm com estrutura metálica e instalação	Unid.	5	R\$ 1.200,00	R\$ 6.000,00
25	Folder 3 dobras , especificações: folder na dimensão: 22cm (altura) x 15cm (largura). papel couchê brilho 120gr, 4x4 cores. 3 dobras – duas dobras laterais (abas externas com 11,5cm) voltadas para o centro e uma dobra no centro fechando o folder. arte(layout) para o modelo, fornecida e/ou aprovada pela secretaria. MARCA: PRÓPRIA.	Unid.	5000	R\$ 2,30	R\$ 11.500,00
26	Folder , papel couchê 115g, 29,5cm x 10,5cm colorido frente e verso	Unid.	6000	R\$ 1,50	R\$ 9.000,00
27	Impressão em tecidos (bandeirão) medindo 5m x 1,40m com acabamento e bainha	Unid.	40	R\$ 1.330,00	R\$ 53.200,00
28	Medalhas em acrílico transparente , formato redondo, com aplicação de adesivo vinil impresso. Dimensões de cm x 8,5cm, espessura 0,5cm. Fita personalizada acetinada sublimada com impressão colorida da arte do evento nas duas faces, dimensões 2cm largura x 80cm comprimento. Acabamento com cola especial de fixação.	Unid.	500	R\$ 17,00	R\$ 8.500,00
29	Pasta com verniz total UV com Janela e Bolso, tamanho: 31 x 46 cm (aberto) Impressão: 4x0 cores (policromia) Papel: Cartão Triplex 300g	Unid.	2000	R\$ 8,00	R\$ 16.000,00
30	Placa de homenagem em aço inox escovado, letras em baixo relevo, em estojo de camurça, medindo 18 x 12cm.	Unid.	25	R\$ 225,00	R\$ 5.625,00
31	Placa de identificação para porta em PVC . especificações: placa de identificação para porta em pvc 1mm, ideal para identificação de salas/departamentos, nas medidas 30x12 cm. impressão digital 1.200 dpi, látex à base de água. autoadesivo.	Unid.	120	R\$ 22,00	R\$ 2.640,00
32	Placa em PVC com adesivo medindo: 0,80cm x 0,10cm	Unid.	40	R\$ 28,00	R\$ 1.120,00
33	Quadro em MDF com adesivo impresso, tam. A3	Unid.	40	R\$ 37,80	R\$ 1.512,00
34	Quadro em MDF com adesivo impresso, tam. A4	Unid.	40	R\$ 18,00	R\$ 720,00
35	Troféu 01 - composto por chapas de acrílico transparente 4mm e 2mm; e chapa de MDF: 1cm e 3cm de espessura. Dimensões principais: 23cm largura x 25cm de altura x 4cm de profundidade . Montagem e fixação entre a base e o corpo do troféu, realizada por meio de colagem. Finalização com aplicação de adesivo vinil impresso. Peso aproximadamente 1kg	Unid.	35	R\$ 110,00	R\$ 3.850,00
36	Troféu 02 - composto por chapas de acrílico transparente 4mm e 2mm; e chapa de MDF: 1 cm e 3cm de espessura. Dimensões principais: 23cm largura x 40cm de altura x 4cm de profundidade . Montagem e fixação entre a base e o corpo do troféu, realizada por meio de colagem. Finalização com aplicação de adesivo vinil impresso. Peso aproximadamente 1kg	Unid.	35	R\$ 140,00	R\$ 4.900,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO -
SEMAP

NÚCLEO DE PLANEJAMENTO DE LICITAÇÕES

37	Windbanner dupla face , 2 metros de altura, pedestal com bandeira impressa de 60cm x 1,60cm, 04 cores e base em plástico	Unid.	40	R\$ 480,00	R\$ 19.200,00
Valor Total:					R\$ 283.657,00

Mojuí dos Campos, 10 de Abril de 2025

G L S DE
FRANCA:5746
9782000120

Assinado de forma
digital por G L S DE
FRANCA:57469782
000120

Carimbo e assinatura do gerente ou responsável de empresa

PESQUISA DE PREÇOS

A Empresa: E DA SILVA REIS / Cnpj: 21.465.353/0001-37

Endereço: Rua Osvaldo Cruz 347 Bairro: Cidade Alta. Mojuí Dos Campos

E-mail: mega.grafica8@gmail.com

Fone:(93) 99231-3660

Prezado(A) Senhor(A)

Solicito desta respeitosa empresa, para início de processo de licitação, que sejam fornecidos os preços abaixo, para fins de levantamento preliminar de preços e verificação de modalidade licitatória cabível.

CARLIANE
MIRANDA DE
CASTRO:025751
47247

Assinado de forma
digital por CARLIANE
MIRANDA DE
CASTRO:0257514724
7

Carliane Miranda de Castro
Núcleo de Planejamento de Licitações
Matricula nº 009342-4

V- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SEMGEF E A DEMAIS SECRETARIAS VINCULADAS.

Item	Descrição	Unid	Qtde	V. Unit.	V. Total
1	Adesivo perfurado em impressão digital de alta resolução, com instalação, para aplicação em bens móveis e imóveis, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	M²	120	R\$132,50	R\$15.840,00
2	Adesivo vinil impresso personalizado	m²	200	R\$ 115,50	R\$ 23.100,00
3	BACKDROP, tipo painel móvel, completo, personalizado, medindo 3X2m , composto por estrutura metálica leve, resistente e durável, com pé para sustentação, lona vinílica, acabamento fosco (antirreflexo) ou brilhoso, impressão digital em alta resolução, gramatura 340g ou superior. A fixação da lona na base metálica deverá se dar na parte de trás, para que não fique aparente. Backdrop completo móvel confeccionado conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	unid	7	R\$1.620,00	R\$11.340,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO -
SEMAP

NÚCLEO DE PLANEJAMENTO DE LICITAÇÕES

4	Banner em lona personalizado, medindo 1,20m (altura) x 0,80m (largura) especificações: confecção de banner impressão digital colorida 4x0 cores em lona de 440g com acabamento em baguetes de madeiras ou alumínio e ponteira, na parte inferior e superior, resolução mínima de 1.440 dpi , arte (layout) para modelo fornecida e/ou aprovada secretaria. MARCA: PRÓPRIA	Unid.	45	R\$ 105,60	R\$ 4.752,00
5	Banner em lona personalizado, medindo 2,00m (altura) x 1,60m (largura) especificações: confecção de banner impressão digital colorida 4x0 cores em lona de 440g com acabamento em baguetes de madeiras ou alumínio e ponteira, na parte inferior e superior, resolução mínima de 1.440 dpi , arte (layout) para modelo fornecida e/ou aprovada secretaria. MARCA: PRÓPRIA	Unid.	40	R\$ 352,00	R\$ 14.080,00
6	Carimbo grande , tipo automático, tamanho mínimo 76x37mm, personalizado conforme layout a ser encaminhado pelo contratante	Unid.	20	R\$ 161,50	R\$ 3.230,00
7	Carimbo médio , tipo automático, medindo aproximadamente 47x18mm, personalizado conforme layout a ser encaminhado pelo contratante	Unid.	30	R\$ 102,00	R\$ 3.060,00
8	Carimbo pequeno , tipo automático, medindo aproximadamente 38x14mm, personalizado conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	Unid.	20	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
9	Cartaz Colorido A3 , folha couchê	Unid.	1000	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00
10	Carteirinha em PVC personalizada frente e verso, medindo 8,5 x 5,5	Unid.	350	R\$ 19,50	R\$ 6.825,00
11	Certificado medindo A4 250g ; impressão colorida - somente frente; papel couche 250g. Arte (layout) para o modelo fornecida e/ou aprovada pela secretaria MARCA: PRÓPRIA	Unid.	300	R\$ 7,30	R\$ 2.190,00
12	Certificado personalizado medindo: 15cm x 21cm, papel couchê	Unid.	400	R\$ 5,50	R\$ 2.200,00
13	Convite em papel colorido , couchê 14,50cm x 21cm	Unid.	1000	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00
14	Crachá de identificação em PVC c/ foto, personalizado, medindo 8,6cm x 5,4cm com cordão e suporte	Unid.	400	R\$ 38,00	R\$ 15.200,00
15	Crachá em papel cartão 250 g , medindo 14 cm x 9cm, com cordão medindo 85cm, confecção do layout (arte inclusa)	Unid.	450	R\$ 3,40	R\$ 1.530,00
16	Encadernação em espiral tam. A4 com capa e contracapa até 150 folhas	Unid.	40	R\$ 27,00	R\$ 1.080,00
17	Encadernação em espiral tam. A4 com capa e contracapa até 250 folhas	Unid.	30	R\$ 28,50	R\$ 855,00
18	Encadernação em espiral tam. A4 com capa e contracapa até 350 folhas	Unid.	30	R\$ 42,00	R\$ 1.260,00
19	Envelope branco timbrado , tamanho A4	Unid.	2000	R\$ 3,50	R\$ 7.000,00
20	Faixa em lona 2,80 x 0,60cm com estrutura metálica e instalação	Unid.	1	R\$ 319,00	R\$ 319,00
21	Faixa em lona 2m x 0,80cm com estrutura metálica e instalação	Unid.	4	R\$ 304,00	R\$ 1.216,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO -
SEMAP

NÚCLEO DE PLANEJAMENTO DE LICITAÇÕES

22	Faixa em lona 2m x 2m com estrutura metálica e instalação	Unid.	2	R\$ 760,00	R\$ 1.520,00
23	Faixa em lona 4m x 1,20cm com estrutura metálica e instalação	Unid.	5	R\$ 912,00	R\$ 4.560,00
24	Faixa em lona 5m x 1,20cm com estrutura metálica e instalação	Unid.	5	R\$ 1.140,00	R\$ 5.700,00
25	Folder 3 dobras , especificações: folder na dimensão: 22cm (altura) x 15cm (largura). papel couchê brilho 120gr, 4x4 cores. 3 dobras – duas dobras laterais (abas externas com 11,5cm) voltadas para o centro e uma dobra no centro fechando o folder. arte(layout) para o modelo, fornecida e/ou aprovada pela secretaria. MARCA: PRÓPRIA.	Unid.	5000	R\$ 2,80	R\$ 14.000,00
26	Folder , papel couchê 115g, 29,5cm x 10,5cm colorido frente e verso	Unid.	6000	R\$ 1,70	R\$ 10.200,00
27	Impressão em tecidos (bandeirão) medindo 5m x 1,40m com acabamento e bainha	Unid.	40	R\$ 1.400,00	R\$ 56.000,00
28	Medalhas em acrílico transparente , formato redondo, com aplicação de adesivo vinil impresso. Dimensões de cm x 8,5cm, espessura 0,5cm. Fita personalizada acetinada sublimada com impressão colorida da arte do evento nas duas faces, dimensões 2cm largura x 80cm comprimento. Acabamento com cola especial de fixação.	Unid.	500	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
29	Pasta com verniz total UV com Janela e Bolso, tamanho: 31 x 46 cm (aberto) Impressão: 4x0 cores (policromia) Papel: Cartão Triplex 300g	Unid.	2000	R\$ 8,80	R\$ 17.600,00
30	Placa de homenagem em aço inox escovado, letras em baixo relevo, em estojo de camurça, medindo 18 x 12cm.	Unid.	25	R\$ 219,00	R\$ 5.475,00
31	Placa de identificação para porta em PVC . especificações: placa de identificação para porta em pvc 1mm, ideal para identificação de salas/departamentos, nas medidas 30x12 cm. impressão digital 1.200 dpi, látex à base de água. autoadesivo.	Unid.	120	R\$ 19,00	R\$ 2.280,00
32	Placa em PVC com adesivo medindo: 0,80cm x 0,10cm	Unid.	40	R\$ 31,50	R\$ 1.260,00
33	Quadro em MDF com adesivo impresso, tam. A3	Unid.	40	R\$ 35,50	R\$ 1.420,00
34	Quadro em MDF com adesivo impresso, tam. A4	Unid.	40	R\$ 19,50	R\$ 780,00
35	Troféu 01 - composto por chapas de acrílico transparente 4mm e 2mm; e chapa de MDF: 1cm e 3cm de espessura. Dimensões principais: 23cm largura x 25cm de altura x 4cm de profundidade . Montagem e fixação entre a base e o corpo do troféu, realizada por meio de colagem. Finalização com aplicação de adesivo vinil impresso. Peso aproximadamente 1kg	Unid.	35	R\$ 105,00	R\$ 3.675,00
36	Troféu 02 - composto por chapas de acrílico transparente 4mm e 2mm; e chapa de MDF: 1 cm e 3cm de espessura. Dimensões principais: 23cm largura x 40cm de altura x 4cm de profundidade . Montagem e fixação entre a base e o corpo do troféu, realizada por meio de colagem. Finalização com aplicação de adesivo vinil impresso. Peso aproximadamente 1kg	Unid.	35	R\$ 130,00	R\$ 4.550,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO -
SEMAP

NÚCLEO DE PLANEJAMENTO DE LICITAÇÕES

37	Windbanner dupla face , 2 metros de altura, pedestal com bandeira impressa de 60cm x 1,60cm, 04 cores e base em plástico	Unid.	40	R\$ 455,00	R\$ 18.200,00
Valor Total:					R\$ 285.097,00

Mojuí dos Campos, 10 de Abril de 2025

E DA SILVA

REIS:214653530001

37

Assinado de forma

digital por E DA SILVA

REIS:21465353000137

Carimbo e assinatura do gerente ou responsável de empresa



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO -
SEMAP
NÚCLEO DE PLANEJAMENTO DE LICITAÇÕES

PESQUISA DE PREÇOS

A Empresa: *JR do Nascimento Sireli*

Endereço: *Travessa Profº Carvalho 592-B*

E-mail: *montecopy.stm@gmail.com*

Fone: *(93) 99505-0094*

CNPJ *04.803.682/0001-23*

Prezado(A) Senhor(A)

Solicito desta respeitosa empresa, para início de processo de licitação, que sejam fornecidos os preços abaixo, para fins de levantamento preliminar de preços e verificação de modalidade licitatória cabível.

CARLIANE
MIRANDA DE
CASTRO:025751
47247

Assinado de forma
digital por CARLIANE
MIRANDA DE
CASTRO:0257514724
7

Carliane Miranda de Castro
Núcleo de Planejamento de Licitações
Matricula nº 009342-4

1- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SEMGEF E A DEMAIS SECRETARIAS VINCULADAS.

Item	Descrição	Unid	Qtde	V. Unit.	V. Total
1	Adesivo perfurado em impressão digital de alta resolução, com instalação, para aplicação em bens móveis e imóveis, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	m²	120	<i>150,00</i>	<i>18.000,00</i>
2	Adesivo vinil impresso personalizado	m²	200	<i>120,00</i>	<i>24.000,00</i>
3	BACKDROP, tipo painel móvel, completo, personalizado, medindo 3X2m, composto por estrutura metálica leve, resistente e durável, com pé para sustentação, lona vinílica, acabamento fosco (antirreflexo) ou brilhoso, impressão digital em alta resolução, gramatura 340gou superior. A fixação da lona na base metálica deverá se dar na parte de trás, para que não fique aparente. Backdrop completo móvel confeccionado conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	unid	7	<i>2.100,00</i>	<i>14.700,00</i>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO -
SEMAP

NÚCLEO DE PLANEJAMENTO DE LICITAÇÕES

4	Banner em lona personalizado, medindo 1,20m (altura) x 0,80m (largura) especificações: confecção de banner impressão digital colorida 4x0 cores em lona de 440g com acabamento em baguetes de madeiras ou alumínio e ponteira, na parte inferior e superior, resolução mínima de 1.440 dpi , arte (layout) para modelo fornecida e/ou aprovada secretaria. MARCA: PRÓPRIA	Unid.	45	154,00	6.930,00
5	Banner em lona personalizado, medindo 2,00m (altura) x 1,60m (largura) especificações: confecção de banner impressão digital colorida 4x0 cores em lona de 440g com acabamento em baguetes de madeiras ou alumínio e ponteira, na parte inferior e superior, resolução mínima de 1.440 dpi , arte (layout) para modelo fornecida e/ou aprovada secretaria. MARCA: PRÓPRIA	Unid.	40	480,00	19.200,00
6	Carimbo grande , tipo automático, tamanho mínimo 76x37mm, personalizado conforme layout a ser encaminhado pelo contratante	Unid.	20	120,00	2.400,00
7	Carimbo médio , tipo automático, medindo aproximadamente 47x18mm, personalizado conforme layout a ser encaminhado pelo contratante	Unid.	30	100,00	3.000,00
8	Carimbo pequeno , tipo automático, medindo aproximadamente 38x14mm, personalizado conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	Unid.	20	90,00	1.800,00
9	Cartaz Colorido A3 , folha couchê	Unid.	1000	6,00	6.000,00
10	Carteirinha em PVC personalizada frente e verso, medindo 8,5 x 5,5	Unid.	350	25,00	8.750,00
11	Certificado medindo A4 250g ; impressão colorida - somente frente; papel couche 250g. Arte (layout) para o modelo fornecida e/ou aprovada pela secretaria MARCA: PRÓPRIA	Unid.	300	5,00	1.500,00
12	Certificado personalizado medindo: 15cm x 21cm, papel couchê	Unid.	400	3,00	1.200,00
13	Convite em papel colorido , couchê 14,50cm x 21cm	Unid.	1000	3,00	3.000,00
14	Crachá de identificação em PVC c/ foto, personalizado, medindo 8,6cm x 5,4cm com cordão e suporte	Unid.	400	49,00	19.600,00
15	Crachá em papel cartão 250 g , medindo 14 cm x 9cm, com cordão medindo 85cm, confecção do layout (arte inclusa)	Unid.	450	5,00	2.250,00
16	Encadernação em espiral tam. A4 com capa e contracapa até 150 folhas	Unid.	40	5,00	200,00
17	Encadernação em espiral tam. A4 com capa e contracapa até 250 folhas	Unid.	30	7,00	210,00
18	Encadernação em espiral tam. A4 com capa e contracapa até 350 folhas	Unid.	30	8,00	240,00
19	Envelope branco timbrado , tamanho A4	Unid.	2000	2,00	4000,00
20	Faixa em lona 2,80 x 0,60cm com estrutura metálica e instalação	Unid.	1	862,00	862,00
21	Faixa em lona 2m x 0,80cm com estrutura metálica e instalação	Unid.	4	690,00	2.760,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO -
SEMAP

NÚCLEO DE PLANEJAMENTO DE LICITAÇÕES

22	Faixa em lona 2m x 2m com estrutura metálica e instalação	Unid.	2	1.200,00	2.400,00
23	Faixa em lona 4m x 1,20cm com estrutura metálica e instalação	Unid.	5	1.440,00	7.200,00
24	Faixa em lona 5m x 1,20cm com estrutura metálica e instalação	Unid.	5	1.800,00	9.000,00
25	Folder 3 dobras , especificações: folder na dimensão: 22cm (altura) x 15cm (largura). papel couchê brilho 120gr, 4x4 cores. 3 dobras – duas dobras laterais (abas externas com 11,5cm) voltadas para o centro e uma dobra no centro fechando o folder. arte(layout) para o modelo, fornecida e/ou aprovada pela secretaria. MARCA: PRÓPRIA.	Unid.	5000	4,00	20.000,00
26	Folder , papel couchê 115g, 29,5cm x 10,5cm colorido frente e verso	Unid.	6000	3,00	18.000,00
27	Impressão em tecidos (bandeirão) medindo 5m x 1,40m com acabamento e bainha	Unid.	40	1.200,00	48.000,00
28	Medalhas em acrílico transparente , formato redondo, com aplicação de adesivo vinil impresso. Dimensões de cm x 8,5cm, espessura 0,5cm. Fita personalizada acetinada sublimada com impressão colorida da arte do evento nas duas faces, dimensões 2cm largura x 80cm comprimento. Acabamento com cola especial de fixação.	Unid.	500	15,00	7.500,00
29	Pasta com verniz total UV com Janela e Bolso, tamanho: 31 x 46 cm (aberto) Impressão: 4x0 cores (policromia) Papel: Cartão Triplex 300g	Unid.	2000	10,00	20.000,00
30	Placa de homenagem em aço inox escovado, letras em baixo relevo, em estojo de camurça, medindo 18 x 12cm.	Unid.	25	1.400,00	35.000,00
31	Placa de identificação para porta em PVC. especificações: placa de identificação para porta em pvc 1mm, ideal para identificação de salas/departamentos, nas medidas 30x12 cm. impressão digital 1.200 dpi, látex à base de água. autoadesivo.	Unid.	120	30,00	3.600,00
32	Placa em PVC com adesivo medindo: 0,80cm x 0,10cm	Unid.	40	28,00	1.120,00
33	Quadro em MDF com adesivo impresso, tam. A3	Unid.	40	60,00	2.400,00
34	Quadro em MDF com adesivo impresso, tam. A4	Unid.	40	30,00	1.200,00
35	Troféu 01 - composto por chapas de acrílico transparente 4mm e 2mm; e chapa de MDF: 1cm e 3cm de espessura. Dimensões principais: 23cm largura x 25cm de altura x 4cm de profundidade . Montagem e fixação entre a base e o corpo do troféu, realizada por meio de colagem. Finalização com aplicação de adesivo vinil impresso. Peso aproximadamente 1kg	Unid.	35	120,00	4.200,00
36	Troféu 02 - composto por chapas de acrílico transparente 4mm e 2mm; e chapa de MDF: 1 cm e 3cm de espessura. Dimensões principais: 23cm largura x 40cm de altura x 4cm de profundidade . Montagem e fixação entre a base e o corpo do troféu, realizada por meio de colagem. Finalização com aplicação de adesivo vinil impresso. Peso aproximadamente 1kg	Unid.	35	140,00	4.900,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO -
SEMAP
NÚCLEO DE PLANEJAMENTO DE LICITAÇÕES

37	Windbanner dupla face, 2 metros de altura, pedestal com bandeira impressa de 60cm x 1,60cm, 04 cores e base em plástico	Unid.	40	490,00	19.600,00
Valor Total:					344.722,00

Mojuí dos Campos, 15 de 04 de 2025

04.863.682/0001-21
J. R. DO NASCIMENTO SERV. EIRELI - ME
Trav. Prof.º Carvalho n.º 502-B
Fátima - CEP 68.040-470
Santarém - Pará

Carimbo e assinatura do gerente ou responsável de empresa



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO SEMAP
NÚCLEO DE PLANEJAMENTO DE LICITAÇÕES

PESQUISA DE PREÇOS

A Empresa: FRANCILEUDA FROTA DE LIMA – 457823262-04

CNPJ: 17.699.735/0001-58

Endereço: TRAVESSA ANTONIO WALFREDO, Nº 3121

E-mail: xerokmojui@gmail.com

Fone: (93) 991758933

Prezado(A) Senhor(A)

Solicito desta respeitosa empresa, para início de processo de licitação, que sejam fornecidos os preços abaixo, para fins de levantamento preliminar de preços e verificação de modalidade licitatória cabível.

Carliane Miranda de Castro Núcleo de Planejamento de Licitações Matrícula nº 009342-4

1- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SEMGEF E A DEMAIS SECRETARIAS VINCULADAS.

Item	Descrição	Unid	Qtde	V. Unit.	V. Total
1	Adesivo perfurado em impressão digital de alta resolução, com instalação, para aplicação em bens móveis e imóveis, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	m²	120		
2	Adesivo vinil impresso personalizado	m²	200		
3	BACKDROP, tipo painel móvel, completo, personalizado, medindo 3X2m , composto por estrutura metálica leve, resistente e durável, com pé para sustentação, lona vinílica, acabamento fosco (antirreflexo) ou brilhoso, impressão digital em alta resolução, gramatura 340gou superior. A fixação da lona na base metálica deverá se dar na parte de trás, para que não fique aparente. Backdrop completo móvel confeccionado conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	unid	7		



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUI DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO SEMAP
NÚCLEO DE PLANEJAMENTO DE LICITAÇÕES

4	Banner em lona personalizado, medindo 1,20m (altura) x 0,80m (largura) especificações: confecção de banner impressão digital colorida 4x0 cores em lona de 440g com acabamento em baguetes de madeiras ou alumínio e ponteira, na parte inferior e superior, resolução mínima de 1.440 dpi , arte (layout) para modelo fornecida e/ou aprovada secretaria. MARCA: PRÓPRIA	Unid.	45		
5	Banner em lona personalizado, medindo 2,00m (altura) x 1,60m (largura) especificações: confecção de banner impressão digital colorida 4x0 cores em lona de 440g com acabamento em baguetes de madeiras ou alumínio e ponteira, na parte inferior e superior, resolução mínima de 1.440 dpi , arte (layout) para modelo fornecida e/ou aprovada secretaria. MARCA: PRÓPRIA	Unid.	40		
6	Carimbo grande , tipo automático, tamanho mínimo 76x37mm, personalizado conforme layout a ser encaminhado pelo contratante	Unid.	20		
7	Carimbo médio , tipo automático, medindo aproximadamente 47x18mm, personalizado conforme layout a ser encaminhado pelo contratante	Unid.	30		
8	Carimbo pequeno , tipo automático, medindo aproximadamente 38x14mm, personalizado conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	Unid	20		
9	Cartaz Colorido A3 , folha couchê	Unid.	1000		
10	Carteirinha em PVC personalizada frente e verso, medindo 8,5 x 5,5	Unid.	350		
11	Certificado medindo A4 250g ; impressão colorida - somente frente; papel couche 250g. Arte (layout) para o modelo fornecida e/ou aprovada pela secretaria MARCA: PRÓPRIA	Unid.	300		
12	Certificado personalizado medindo: 15cm x 21cm, papel couchê	Unid.	400		
13	Convite em papel colorido , couchê 14,50cm x 21cm	Unid.	1000		
14	Crachá de identificação em PVC c/ foto, personalizado, medindo 8,6cm x 5,4cm com cordão e suporte	Unid.	400		
15	Crachá em papel cartão 250 g , medindo 14 cm x 9cm, com cordão medindo 85cm, confecção do layout (arte inclusa)	Unid	450		
16	Encadernação em espiral tam. A4 com capa e contracapa até 150 folhas	Unid.	40	10,00	400,00
17	Encadernação em espiral tam. A4 com capa e contracapa até 250 folhas	Unid.	30	15,00	450,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUI DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO SEMAP
NÚCLEO DE PLANEJAMENTO DE LICITAÇÕES

18	Encadernação em espiral tam. A4 com capa e contracapa até 350 folhas	Unid.	30	25,00	750,00
19	Envelope branco timbrado , tamanho A4	Unid.	2000		
20	Faixa em lona 2,80 x 0,60cm com estrutura metálica e instalação	Unid.	1		
21	Faixa em lona 2m x 0,80cm com estrutura metálica e instalação	Unid.	4		
22	Faixa em lona 2m x 2m com estrutura metálica e instalação	Unid.	2		
23	Faixa em lona 4m x 1,20cm com estrutura metálica e instalação	Unid.	5		
24	Faixa em lona 5m x 1,20cm com estrutura metálica e instalação	Unid.	5		
25	Folder 3 dobras , especificações: folder na dimensão: 22cm (altura) x 15cm (largura). papel couchê brilho 120gr, 4x4 cores. 3 dobras – duas dobras laterais (abas externas com 11,5cm) voltadas para o centro e uma dobra no centro fechando o folder. arte(layout) para o modelo, fornecida e/ou aprovada pela secretaria. MARCA: PRÓPRIA.	Unid.	5000		
26	Folder , papel couchê 115g, 29,5cm x 10,5cm colorido frente e verso	Unid.	6000		
27	Impressão em tecidos (bandeirão) medindo 5m x 1,40m com acabamento e bainha	Unid.	40		
28	Medalhas em acrílico transparente , formato redondo, com aplicação de adesivo vinil impresso. Dimensões de cm x 8,5cm, espessura 0,5cm. Fita personalizada acetinada sublimada com impressão colorida da arte do evento nas duas faces, dimensões 2cm largura x 80cm comprimento. Acabamento com cola especial de fixação.	Unid.	500		
29	Pasta com verniz total UV com Janela e Bolso, tamanho: 31 x 46 cm (aberto) Impressão: 4x0 cores (policromia) Papel: Cartão Triplex 300g	Unid.	2000		
30	Placa de homenagem em aço inox escovado, letras em baixo relevo, em estojo de camurça, medindo 18 x 12cm.	Unid.	25		
31	Placa de identificação para porta em PVC. especificações: placa de identificação para porta em pvc 1mm, ideal para identificação de salas/departamentos, nas medidas 30x12 cm. impressão digital 1.200 dpi, látex à base de água. autoadesivo.	Unid.	120		
32	Placa em PVC com adesivo medindo: 0,80cm x 0,10cm	Unid.	40		
33	Quadro em MDF com adesivo impresso, tam. A3	Unid.	40		
34	Quadro em MDF com adesivo impresso, tam. A4	Unid.	40		



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUI DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO SEMAP
NÚCLEO DE PLANEJAMENTO DE LICITAÇÕES

35	Troféu 01 - composto por chapas de acrílico transparente 4mm e 2mm; e chapa de MDF: 1cm e 3cm de espessura. Dimensões principais: 23cm largura x 25cm de altura x 4cm de profundidade . Montagem e fixação entre a base e o corpo do troféu, realizada por meio de colagem. Finalização com aplicação de adesivo vinil impresso. Peso aproximadamente 1kg	Unid.	35		
36	Troféu 02 - composto por chapas de acrílico transparente 4mm e 2mm; e chapa de MDF: 1 cm e 3cm de espessura. Dimensões principais: 23cm largura x 40cm de altura x 4cm de profundidade . Montagem e fixação entre a base e o corpo do troféu, realizada por meio de colagem. Finalização com aplicação de adesivo vinil impresso. Peso aproximadamente 1kg	Unid.	35		
37	Windbanner dupla face , 2 metros de altura, pedestal com bandeira impressa de 60cm x 1,60cm, 04 cores e base em plástico	Unid.	40		
Valor Total:					

Mojuí dos Campos, 24 de abril de 2025



Carimbo e assinatura do gerente ou responsável de empresa

MÉDIA

R\$ 18,10

MEDIANA

R\$ 18,10

MENOR

R\$ 0,50

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 2 a 2

FILTROS APLICADOS

Descrição

**ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL:PLÁSTICO, DIÂMETRO:17 MM,
COMPRIMENTO:300 MM, NÚMERO ANÉIS:40, COR:PRETA, QUANTIDADE
FOLHAS:150**

Nome do Material (PDM)

Ano da Compra

ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 2024, 2025

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90001/2024

Número do Item: 00046

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de material de expediente para os Órgãos pertencentes ao GCALC/2ªRM.

Quantidade Ofertada: 1.105

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 35,7

Código do CATMAT: 234172

Descrição do Item: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL:PLÁSTICO, DIÂMETRO:17 MM, COMPRIMENTO:300 MM, NÚMERO ANÉIS:40, COR:PRETA, QUANTIDADE FOLHAS:150

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: PROPRIA

Data do Resultado: 14/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: CIRCULO DE LEITURA GRAFICA E EDITORA LTDA

CNPJ/CPF: 41400310000180

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160487 - CENTRO DE PREPARACAO OFICIAIS RESERVAS/SP

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 32,50

MEDIANA

R\$ 32,50

MENOR

R\$ 31,66

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 2 a 2

FILTROS APLICADOS

Descrição

Nome do Material
(PDM)

UF

Ano da
Compra

ESPIRAL ENCADERNAÇÃO\, MATERIAL:PLÁSTICO\, DIÂMETRO:40 MM\, COMPRIMENTO:320 MM\, NÚMERO ANÉIS:45\, COR:PRETA\, QUANTIDADE FOLHAS:250, ESPIRAL ENCADERNAÇÃO\, MATERIAL:PLÁSTICO\, DIÂMETRO:33 MM\, COMPRIMENTO:330 MM\, COR:INCOLOR\, QUANTIDADE FOLHAS:250, ESPIRAL ENCADERNAÇÃO\, MATERIAL:PLÁSTICO\, DIÂMETRO:33 MM\, COMPRIMENTO:320 MM\, NÚMERO ANÉIS:45\, COR:PRETA\, QUANTIDADE FOLHAS:250, ESPIRAL ENCADERNAÇÃO\, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA\, DIÂMETRO:33 MM\, COMPRIMENTO:300 MM\, COR:PRETA\, QUANTIDADE FOLHAS:250, ESPIRAL ENCADERNAÇÃO\, MATERIAL:PLÁSTICO\, DIÂMETRO:45 MM\, COMPRIMENTO:320 MM\, NÚMERO ANÉIS:40\, COR:PRETA\, QUANTIDADE FOLHAS:250, ESPIRAL ENCADERNAÇÃO\, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA\, DIÂMETRO:33 MM\, COR:PRETA\, QUANTIDADE FOLHAS:250

ESPIRAL
ENCADERNAÇÃO

AM

2024,
2025

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90023/2024

Número do Item: 00273

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente e limpeza

Quantidade Ofertada: 10

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 33,33

Código do CATMAT: 242910

Descrição do Item: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO:33 MM, COMPRIMENTO:300 MM, COR:PRETA, QUANTIDADE FOLHAS:250

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: PACOTE 27,00 UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: 2024

Data do Resultado: 19/12/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA

CNPJ/CPF: 37722924000101

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 788820 - CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA EM MANAUS

Órgão: COMANDO DA MARINHA

MÉDIA

R\$ 30,00

MEDIANA

R\$ 30,00

MENOR

R\$ 30

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição

**ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL:PLÁSTICO, DIÂMETRO:23 MM,
COMPRIMENTO:350 MM, COR:PRETA, QUANTIDADE FOLHAS:350 UN**

Nome do Material (PDM)

Ano da Compra

ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 2024, 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90017/2024

Número do Item: 00083

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de expediente em geral visando atender necessidades do Comando da 4ª Brigada de Infantaria Leve de Montanha, Organizações Militares Vinculadas e Órgãos Participantes.

Quantidade Ofertada: 34

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 30

Código do CATMAT: 324039

Descrição do Item: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL:PLÁSTICO, DIÂMETRO:23 MM, COMPRIMENTO:350 MM, COR:PRETA, QUANTIDADE FOLHAS:350 UN

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: PACOTE 60,00 UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: BH

Data do Resultado: 23/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: RBQ COMERCIAL LTDA

CNPJ/CPF: 48282307000159

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160111 - COMANDO DA 4A BDA DE INFANTARIA MOTORIZADA

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 1.649,05

MEDIANA

R\$ 140,29

MENOR

R\$ 98

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição

Nome do Material
(PDM)

Ano da
Compra

PLACA HOMENAGEM\, MATERIAL PLACA:AÇO ESCOVADO\, COMPRIMENTO PLACA:19 CM\, LARGURA DA PLACA:18 CM\, MATERIAL ESTOJO:MADEIRA REVESTIDA TECIDO\, MATERIAL REVESTIMENTO EXTERNO:VELUDO AZUL\, MATERIAL REVESTIMENTO INTERNO:VELUDO AZUL, PLACA HOMENAGEM\, MATERIAL PLACA:AÇO ESCOVADO\, COMPRIMENTO PLACA:19 CM\, LARGURA DA PLACA:18 CM\, MATERIAL ESTOJO:MADEIRA REVESTIDA TECIDO\, MATERIAL REVESTIMENTO EXTERNO:VELUDO PRÊTO\, MATERIAL REVESTIMENTO INTERNO:VELUDO PRETO

PLACA
HOMENAGEM

2024,
2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90012/2024

Número do Item: 00040

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais e serviços de comunicação gráfica e visual para a Universidade Federal do Oeste da Bahia

Quantidade Ofertada: 180

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 130

Código do CATMAT: 454736

Descrição do Item: PLACA HOMENAGEM, MATERIAL PLACA:AÇO ESCOVADO, COMPRIMENTO PLACA:19 CM, LARGURA DA PLACA:18 CM, MATERIAL ESTOJO:MADEIRA REVESTIDA TECIDO, MATERIAL REVESTIMENTO EXTERNO:VELUDO PRÊTO, MATERIAL REVESTIMENTO INTERNO:VELUDO PRETO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: CIDADE MAIS

Data do Resultado: 13/12/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: CIDADE MAIS SOLUCOES EDITORIAIS LTDA

CNPJ/CPF: 05881661000197

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 158717 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA

Órgão: UFOB - UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA

Órgão Superior: -

